津工通〔2018〕56号
关于组织我市全国劳模、全国五一劳动奖章
获得者参加全国总工会劳模疗休养活动的通知
有关区、局集团公司工会：
根据《中华全国总工会办公厅关于做好2018年劳模疗休养工作的通知》（总工办发〔2018〕19号）要求，深入贯彻习近平总书记给中国劳动关系学院劳模本科班学员的回信精神，进一步做好关心关爱劳模工作，在全社会大力弘扬劳模精神和工匠精神,市总工会将组织我市部分全国劳模和全国五一劳动奖章获得者参加全国总工会组织的劳模疗休养活动。现将有关事项通知如下：

一、参加人员范围
按照全总通知要求，疗休养参加人员范围为全国劳模（全国劳动模范、全国先进工作者和享受全国劳模待遇者）和全国五一劳动奖章获得者，其中全国劳模的比例不低于60%。疗休养对象坚持面向基层、面向一线、面向普通劳动者,重点安排生产一线特别是劳动强度大、工作环境艰苦的劳模和在重大工程、重点科研项目中发挥骨干作用的劳模,优先考虑从未疗休养过的劳模。
    二、具体疗休养安排
（一）65周岁以下全国劳模和全国五一劳动奖章获得者128名，具体安排是：
1．全总国际交流中心（8人）: 7月19日-25日（4人）、10月10日-16日（2人）、10月30日-11月5日（2人）
2．安徽省总黄山工人疗养院（49人）：8月24日-30日
3．江西省总庐山工人疗养院（35人）：10月15日-21日
4．广西区总桂林工人疗养院（30人）：11月1日-7日
5. 京津冀、长江经济带、粤港澳大湾区3期专题疗休养（6人）：具体时间地点待全总明确后将另行通知。
（二）65岁（含）-70岁生活能够自理、适合外出活动的全国劳模和全国五一劳动奖章获得者50名。全总要求就近到本省内的全国劳模疗休养基地或省级劳模疗休养基地疗休养，市总工会暂定在天津市北戴河工人疗养院，时间拟定在8月底，具体疗休养时间等有关事宜将另行通知，参加疗休养活动的劳模必须写出书面承诺意见，劳模本人及直系亲属共同签字。
三、疗休养费用
按照全总规定，在职劳模参加疗休养按出勤对待，往返路费由劳模所在单位承担，确有经济困难的,由区、局集团公司工会向市总工会提出书面申请,报全总批准后,往返路费可由全总承担（个人先垫支）。疗休养期间的食宿、交通、参观考察、人身意外保险等费用,由全总承担。
四、有关要求
（一）在全总国际交流中心进行的工匠劳模、劳模和工匠人才创新工作室领衔人、青年技工劳模等专题疗休养，和在京津冀、长江经济带、粤港澳大湾区等3期考察国家战略实施情况，见证改革开放40年所取得的巨大成就专题疗休养，由市总工会在符合条件的全国劳模和全国五一劳动奖章中直接遴选，各单位无需报名。
（二）黄山、庐山、桂林三地疗休养，各区、局集团公司工会要根据全总分配我市的疗休养指标，结合本单位前期预报名摸底情况，综合考虑往年疗休养实际，统筹均衡选派符合要求的疗休养人员，报名人员中全国劳模比例不能低于60%，每名劳模每年最多参加1次全总组织的疗休养活动，未参加过疗休养的劳模要优先安排。
（三）为了更好满足劳模疗休养的个性需求，每名劳模可以选择两个疗休养地点，分别作为第一、第二志愿，市总工会将根据全市整体报名情况，统筹调剂。因名额有限，无法保证每一名报名人员都能参加疗休养，请相关单位提前做好报名排序工作，并提前告知劳模做好说明解释。
（四）报名时间截止到7月17日下午5:00。请将报名表（见附件）电子版发送至邮箱jgsundj@ftutj.cn,纸质版传真至天津市总工会基层工作部，并电话确认。由于本年度劳模疗休养名额有限，市总工会将根据报名先后顺序及历年来劳模疗休养有关情况统筹安排，额满为止。
市总工会确定疗休养安排后，将以邮件形式及时反馈各单位，请注意查收并及时通知相关劳模。为避免浪费疗休养名额，疗休养人员确定后原则上无特殊情况不能请假。
（五）劳模出行要携带身份证和劳模奖章，不准带家属和随员，临行前一周市总工会将通知劳模召开预备会，统一安排出行事宜。
联系人：孙端君  电话及传真：84236325。
附件：2018年全国劳模和全国五一劳动奖章获得者参
　　　加疗休养活动报名表
天津市总工会

                      　　 2018年7月9日
天津市总工会　　 　　　　　2018年7月9日印发
- 4 -
- 3 -